

wytypuję 17.09.2024  
Mieciel

Lipa dnia 13 września 2024 r.

Monika Klimek-Rozmus  
Radna Rady Miejskiej w Bolkowie

**Pan**  
**Mirosław Pustuła**  
**Burmistrz Bolkowa**

Interpelacja w sprawie przeprowadzenia remontu drogi gminnej – działka nr 431.

Szanowny Panie Burmistrzu

zwracam się z uprzejmą prośbą o przeprowadzenie remontu drogi gminnej, która pełni funkcję drogi dojazdowej do gruntów rolnych, obejmującą działkę nr 431. Droga ta, oprócz kluczowej roli w dostępie do terenów rolniczych, mogłaby również stanowić istotne połączenie komunikacyjne pomiędzy miejscowością Górna Lipa a drogą powiatową 2814D, co podniosłoby zarówno funkcjonalność, jak i bezpieczeństwo ruchu w tej okolicy.

Pragnę zaznaczyć, że remont tej drogi mógłby zostać sfinansowany z dotacji celowych z budżetu Województwa Dolnośląskiego, przyznawanych jednostkom samorządu terytorialnego na cele związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych. Dotacje te są regulowane uchwałą nr 6180/VI/22 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 21 listopada 2022 r., która określa szczegółowe zasady udzielania oraz rozliczania środków finansowych. Taki model finansowania byłby korzystny dla gminy, zwłaszcza w kontekście ograniczonych możliwości budżetowych na realizację inwestycji drogowych. Dodatkowo, na realizację dokumentacji technicznej niezbędnej do przygotowania tego przedsięwzięcia, z Funduszu Sołeckiego została już przeznaczona kwota 10 000 zł. Kwota ta stanowi wkład mieszkańców w koszty przygotowania projektu remontu, co podkreśla ich zaangażowanie w poprawę lokalnej infrastruktury.

Zgodnie z **Planem urządzeniowo-rolnym Gminy Bolków** z 2006 roku, stan dróg rolniczych w wielu miejscach na terenie gminy nie spełnia obecnych wymogów technicznych, szczególnie w kontekście wzrostu wielkości i ciężaru nowoczesnego sprzętu rolniczego. Drogi te są często zbyt wąskie i mają za małą nośność, co utrudnia efektywny transport rolniczy. Z tego powodu, Plan szczególnie podkreśla konieczność poprawy infrastruktury drogowej w miejscowościach **Lipa** i **Wierzchosławice**, gdzie potrzeba modernizacji jest największa. W ramach tego dokumentu wskazano, że działania modernizacyjne mają być prowadzone etapami, z uwagi na wysokie koszty inwestycji. W pierwszej grupie zaplanowanych modernizacji znajduje się między innymi działka nr 431.

Modernizacja drogi obejmującej działkę nr 431 byłaby istotna nie tylko dla rolników, ale także dla mieszkańców, dla których droga ta mogłaby stanowić alternatywną trasę

dojazdową do drogi powiatowej 2814D, omijając obecną drogę gminną, która przebiega przez Górną Lipę. Jest to szczególnie istotne w kontekście stanu technicznego infrastruktury w Górnej Lipie – w szczególności muru oporowego przy posesji nr 101, który znajduje się w coraz gorszym stanie. Jego potencjalne zawalenie może spowodować zniszczenie drogi gminnej obejmującej działkę nr 372, co jeszcze bardziej ograniczyłoby możliwość bezpiecznego dojazdu do drogi powiatowej.

W Planie urządzeniowo-rolnym wskazano również na konieczność przeprowadzenia procesu scalania gruntów w obrębie Lipa, który obejmuje miejscowości Lipa i Grudno, co mogłoby przyczynić się do bardziej efektywnego zagospodarowania przestrzeni rolniczej oraz lepszej organizacji sieci drogowej. Scalanie gruntów, w połączeniu z modernizacją infrastruktury drogowej, zwiększyłoby zarówno dostępność terenów rolnych, jak i ogólną funkcjonalność przestrzeni produkcyjnej w tym regionie.

Zmodernizowana droga nie tylko poprawiłaby warunki pracy rolników, umożliwiając im łatwiejszy dostęp do pól i transport płodów rolnych, ale także pozytywnie wpłynęłaby na codzienne życie mieszkańców. Lepsze połączenie komunikacyjne, szczególnie w kontekście możliwości awaryjnego objazdu w przypadku problemów z główną drogą gminną, znacznie poprawiłoby komfort życia w tej części gminy.

W związku z powyższym, zwracam się z prośbą o rozważenie możliwości przeprowadzenia remontu drogi gminnej obejmującej działkę nr 431, mając na uwadze korzyści zarówno dla rolników, jak i lokalnej społeczności oraz potencjalne źródła finansowania tego przedsięwzięcia.

Z poważaniem

H. Klimmek - Maxmus